
МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  

от 26 марта 2025 года                                                                                          № 9/2 

с. Красный Яр 

О создании в МОУ «Красноярская СОШ»  комиссии  по определению уровня владения 

русским языком иностранными гражданами. 

      Во исполнение п. 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 года № 170 и на основании приказа Отдела образования администрации 

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 25.03.2025 года № 70       

« Об организации приёма  в общеобразовательные организации  и создания пункта 

тестирования на знание русского языка , достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в следующем составе: 

      председатель комиссии-            Семенова Т.И., зам. директора по УВР; 

      зам. председателя  комиссии – Ярикова М.Г., зам. директора по ВР; 

      члены комиссии –                      Апаева Л.В., учитель русского языка и литературы; 

                                                           Осинкина Л.Я., учитель русского языка и литературы; 

                                                           Дмитриева И.И., социальный –педагог. 

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

        

 

Директор МОУ «Красноярская СОШ» __________________В.Г.Кашков                        


